
iCloud 243

Nejprve zadejte vaše Apple ID do aplikace iTunes, které bude použito na vaše nákupy:

1. Spusťte aplikaci iTunes.
2. Zde z řádku nabídek klepněte na příkaz Obchod  Přihlásit se (Store  Sign In).
3. V následujícím dialogu se přihlaste vašimi Apple ID údaji a klepněte na tlačítko 

Příhlásit se (Sign In).
4. Nyní klepněte na příkaz iTunes z řádku nabídek a zvolte příkaz Předvolby 

(Preferences, klávesová zkratka c+,).
5. V tomto dialogovém okně klepněte na ikonu Obchod (Store).

Obrázek 181: Dialogové okno předvoleb obchodu

6. Zde pod textem s názvem Automatická stahování (Automatic downloads) 
zaškrtněte políčka Aplikace a Knihy (Apps, Books).

7. Klepněte na tlačítko OK.
8. Aplikaci iTunes ukončete.

Nyní zadáte Apple ID, které budete používat k synchronizaci vašich dat:

1. Otevřete dialogové okno Předvolby systému (System Preferences).
2. Zde klepněte na ikonu iCloud, tu naleznete ve skupině Internet a bezdrátové sítě 

(Internet & Wireless Networks).
3. V tomto dialogovém okně zadejte vaše Apple ID, které si přejete použít k syn-

chronizaci vašich dat.

Tento zúůsob opakujte na všech vašich zařízeních, které jsou synchronizovány skrze 
službu iCloud.

K1791_24.indd   243 9.1.2012   9:15:35



iCloud244

310 Zapnutí funkce Find My Mac
S příchodem cloudové služby iCloud přibyla i funkce nalezení vašeho počítače dle 
okolních Wi-Fi sítí. Tato funkce může být poměrně dobrou možností jak nalézt na-
příklad ztracený počítač:

1. Otevřete dialogové okno Předvolby systému (System Preferences).
2. Klepněte na ikonu Úspora energie (Energy Saver), tu naleznete ve skupině 

Systém.
3. Zde zaškrtněte políčko Probudit pro přístup k síti (Wake for network access).
4. Nyní v záhlaví dialogu klepněte na Zobrazit vše (Show All).
5. Klepněte na ikonu Zabezpečení a soukromí (Privacy & Security), naleznete ji ve 

skupině Osobní (Personal).
6. Klepněte na záložku Soukromí (Privacy).
7. Ujistěte se, že máte políčko Zapnout polohové služby (Allow location services) 

zaškrtnuté.
8. Opětovně klepněte na tlačítko Zobrazit vše (Show All).
9. Klepněte na ikonu iCloud, tu naleznete ve skupině Internet a bezdrátové sítě 

(Internet & Wireless networks).

10. V seznamu aplikací, které jsou synchronizovány skrze službu iCloud zaškrtněte 
aplikaci Find My Mac.

11. V následujícím dialogovém okně klepněte na tlačítko Povolit (Allow).

Nyní je váš počítač připravený k nalezení skrze službu iCloud.

Obrázek 182: 
Nastavení služeb 
iCloud

K1791_24.indd   244 9.1.2012   9:15:35



iCloud 245

311 Vyhledání polohy vašeho počítače
Pokud ztratíte váš počítač nebo pokud vám bude odcizen a máte na něm aktivovanou 
službu Find My Mac, můžete jej nechat lokalizovat skrze cloudovou službu iCloud.
Jedním způsobem je užití zařízení s operačním systémem iOS, kde je nainstalovaná 
aplikace Find iPhone. Druhým způsobem, který funguje na jakémkoli zařízení je skrze 
internetový prohlížeč:

1. Otevřete internetový prohlížeč.
2. Otevřete internetovou stránku www.icloud.com.
3. Zadejte zde vaše přihlašovací údaje do služby iCloud a klepněte na tlačítko Sign In.
4. Na následující obrazovce klepněte na ikonu služby Find My iPhone.
5. Nyní se vám zobrazí mapa se všemi zařízeními, které jsou spárované se službou 

Find my iPhone.
6. Ze seznamu klepněte na váš počítač, ihned poté bude váš počítač lokalizován na 

mapě.

Obrázek 183: Lokalizovaný počítač

Poznámka: Pokud klepnete na tlačítko  u jména počítače na mapě, zobrazí se vám 
dodatečné možnosti funkce Find my iPhone. Například můžete klepnutím na tlačítko Play 
Sound or Send Message přehrát na cílovém počítači zvukové upozornění se zprávou.

K1791_24.indd   245 9.1.2012   9:15:35



iCloud246

312 Zvýšení tarifu služby iCloud
Při zřízení služby iCloud dostanete zdarma 5 GB prostoru na uložení dat. To není 
opravdu mnoho (průměrná záloha jednoho zařízení je kolem 5 GB), proto si lze při-
koupit více úložiště:

1. Otevřete dialogové okno Předvolby systému (System Preferences).
2. Klepněte na ikonu iCoud, naleznete ji ve skupině Internet a bezdrátové sítě 

(Internet & Wireless networks).
3. Klepněte na tlačítko Správa (Management).
4. Zobrazí se vám dialogové okno obsahující informace o aktuálním využití služby 

iCloud. Pokud chcete koupit více úložiště, klepněte na tlačítko Koupit více úlo-
žiště (Buy more storage).

5. Klepněte na vyšší tarif a stiskněte tlačítko Další (Next).

6. Zadejte vaše heslo do služby iCloud a klepněte na tlačítko Koupit (Buy).

Váš prostor bude navýšen.

Obrázek 184: 
Zakoupení vyššího 
tarifu

K1791_24.indd   246 9.1.2012   9:15:35



iCloud 247

313 Snížení tarifu služby iCloud
Pokud si přejete snížit tarif služby iCloud, třeba z důvodu nevyužití zakoupeného místa 
učiníte tak podobným způsobem jako při navýšení tarifu. Postup je jen trochu odlišný:

1. Otevřete dialogové okno Předvolby systému (System Preferences).
2. Klepněte na ikonu iCoud, naleznete ji ve skupině Internet a bezdrátové sítě 

(Internet & Wireless networks).
3. Klepněte na tlačítko Správa (Management).
4. Zde klepněte na tlačítko Zobrazit účet (Show account).
5. Zadejte vaše přihlašovací údaje ke službě iCloud a klepněte na tlačítko Zobrazit 

účet (Show account).
6. Ve vrchní části okna uvidíte kolonku s textem Předplacené úložiště. Zde klepněte 

na tlačítko Změnit (Change).
7. Nyní klepněte na tlačítko Možnosti přechodu na nižší tarif.
8. Zvolte váš nižší tarif a klepněte na tlačítko Hotovo (Done).

314 Ověření stavu služeb iCloud
Občas se může stát, že některá služba iCloud nebude plně funkční. Dříve, než za-
čnete hledat chybu ve vašem operačním systému, zjistěte, zda se chyba nenáchází na 
serverech společnosti Apple:

1. Spusťte prohlížeč Safari.
2. Do adresního řádku zadejte následující adresu:

http://www.apple.com/emea/support/icloud/systemstatus/
Pokud bude zde zobrazen chybový stav, nezbývá vám nic jiného, než počkat na jeho 
opravení.

315 Smazání dat ze služby iCloud
Pokud vám například některé dokumenty zabírají moc místa na vašem úložném pro-
storu služby iCloud, můžete je nechat vymazat:

1. Otevřete dialogové okno Předvolby systému (System Preferences).
2. Klepněte na ikonu iCloud, naleznete ji v kategorii Internet a bezdrátové sítě 

(Internet & Wireless networks).
3. Nyní klepněte na tlačítko správa.
Zobrazí se vám seznam aplikací a záloh, které se ukládají na servery iCloud.

K1791_24.indd   247 9.1.2012   9:15:35



iCloud248

Obrázek 185: Seznam záloh uložených na serverech služby iCloud

4. Klepněte na ikonu aplikace, z které si přejete vymazat soubory.
5. Označte vaše soubory ke smazání a klepněte na tlačítko Smazat (Delete). Popřípadě 

můžete využít tlačítka Smazat vše (Delete All).
6. Po klepnutí na tlačítko smazat budete upozorněni na smazání položky ze služby 

iCloud. Klepněte tedy na tlačítko Smazat (Delete).

Tímto způsobem lze vymazat i kompletní zálohu vašeho mobilního zařízení (iPhone, 
iPad, iPod touch).

Poznámka: Jedinou příchozí poštu tímto způsobem smazat nelze. Tu můžete vymazat 
ptímo ve vašem e-mailu.

K1791_24.indd   248 9.1.2012   9:15:36



iCloud 249

316 Uzamknutí vzdáleného počítače
Pokud jste někde zapomněli váš počítač a přejete si jej na dálku uzamknout heslem, 
můžete tak učinit skrz službu iCloud:

1. Spusťte prohlížeč Safari.
2. Zadejte zde adresu www.idloud.com.
3. Přihlaste se pod vašimi přihlašovacími údaji služby iCloud (Apple ID).
4. Následně klepněte na ikonu Find My iPhone.
5. Ihned poté bude zahájena lokalizace vašich zařízení.
6. V seznamu zařízení po levé straně klepněte na počítač, který si přejete uzam-

knout.
7. Nyní klepněte na tlačítko informací u jména vašeho počítače.

8. Nyní klepněte na tlačítko Remote Lock.
9. Zadejte vaše heslo, opětovně jej potvrďte a klepněte na tlačítko Lock.

Váš vzdálený počítač bude restartován, systém bude zaveden teprve až po zadání vaše-
ho hesla, které jste si vytvořili.

Obrázek 186: 
Otevření informací 
ohledně vašeho 
počítače

K1791_24.indd   249 9.1.2012   9:15:36


